

قیمت لبنیات شوخی شوخی بالا می‌رود



شهرتنگ

عضو پژوهشکده پولی و بانکی عنوان کرد

## پرداخت سود بالا در بانک‌ها از طریق دلالی سکه و دلار!



کامران ندری، عضو پژوهشکده پولی و بانکی می‌گوید بانک‌ها برای پرداخت سود بالا هیچ راهی جز حضور در بازار سکه و دلار ندارند. به گزارش اخباربانک، بیمه و بورس، «سپرده‌های بلندمدت با سود ۲۰ درصد برای یک سال دیگر تمدید شدند، مگر آنکه سپرده‌گذار بخواهد سپرده بلندمدت خود را باطل کرده و به سپرده کوتاه‌مدت تبدیل کند». این خبر را در حالی رئیس کانون بانک‌های خصوصی دیروز اعلام کرده است که طبق مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده‌های یک‌ساله ۱۵ درصد و

سپرده‌های کوتاه‌مدت ۱۰ درصد تعیین شده و بانک‌ها ملزم به اجرای این مصوبه سودی هستند. هر چند که کوروش پرویزیان اعلام کرده «بر اساس مجوز بانک مرکزی، سپرده‌های بلندمدتی که در شهریور ماه سال گذشته افتتاح شده‌اند، با همان نرخ سود قبلی تمدید شده‌اند» اما کامران ندری، کارشناس اقتصادی به شهروند می‌گوید: «با توجه به شرایط اقتصادی کشور و صورت‌های مالی که معمولاً زیان‌های سنگینی را در نظام بانکی نشان می‌دهد، تأمین این نرخ سود از توان بانک‌ها خارج است، مگر اینکه سرمایه‌شان را به بازارهای دلالی سکه و دلار بپسندند». او البته معتقد است: «اگر بانک‌ها در بازارهای سکه و دلار و دیگر بازارهای موازی که در ماه‌های گذشته نوسانات بالایی را تجربه کرده‌اند، سرمایه‌گذاری کرده باشند، پرداخت این حجم از سود کار سختی نیست. به عنوان مثال سرمایه‌گذاران بازار سکه بیش از ۶۰ درصد و بازار ارز حدود ۵۰ درصد سود در ماه‌های گذشته کسب کردند، در حالی که نرخ سود بانکی در بالاترین حالت حدود ۲۳ درصد اعلام شده است.»

■ آیا سود سپرده بانک‌ها افزایش یافته است

۲۸ پهن ماه سال قبل، بسته سیاستی بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز در قالب سه طرح به اجرا درآمد که مهمترین آن، انتشار اوراق گواهی سپرده با سود ۲۰ درصد قرار دارد. این اوراق در عمل تفاوتی با حساب سپرده ۱۵ درصد نداشته و حتی سود آن ۵ درصد هم بالاتر بود. بانک مرکزی این نرخ را برای ایجاد جذابیت و کشاندن نقدینگی به سمت شبکه بانکی تعیین کرده بود تا بتواند تا حدی بازار ارز را کنترل کند. گفتنی است، بانک مرکزی در زمان ابلاغ مصوبه سودی شورای پول و اعتبار به نظام بانکی بر اجرای سودهای مصوب از ۱۱ شهریور ماه سال ۹۶ تأکید کرد و حتی در اطلاعیه‌ای از مردم خواست که تخلف‌های بانک‌ها در این زمینه را به این بانک گزارش دهند. بانک مرکزی قبلاً اعلام کرده بود که «در سال‌های اخیر، زمینه لازم برای تحقق کاهش نرخ سود بانکی فراهم شده است، چرا که نرخ تورم، کنترل شده و در آستانه تک‌رقمی قرار گرفته است و موسسات غیرمجاز فعال در بازار غیرمتشکل پولی نیز که همواره عامل اخلاخل در اجرای سیاست‌های پولی و بانکی بودند، به واسطه اقدام‌ها و تدابیر بانک مرکزی و سایر نهادهای نظارتی تعیین تکلیف شدند. همچنین یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی دولت دوازدهم حمایت از تولید ملی، افزایش اشتغال و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. بر این اساس، همچنان از شبکه بانکی کشور انتظار می‌رود با اجرای دقیق سیاست‌های پولی کشور و پایبندی متعهدانه و مجذانه به آنها، زمینه رونق تولید و ایجاد اشتغال را در کشور بیش از پیش فراهم کنند. از سوی دیگر، از هموطنان محترم نیز تقاضا می‌شود در این مسیر یار و همراه بانک مرکزی بوده و هرگونه تخلف بانک‌ها و موسسات اعتباری را در اجرای بخشنامه مربوط به نرخ سود، از طریق شماره تماس ۲۹۹۵۴۸۵۵-۰۲۱ به بانک مرکزی اعلام کنند. بدیهی است بازرسان بانک مرکزی نیز به صورت نظام‌یافته و موثر نسبت به نظارت بر اجرای دقیق بخشنامه اخیر اهتمام لازم را خواهند داشت.»

www.zendegionline.ir

کاملترین بانک اطلاعاتی مقالات در حوزه سلامت، روانشناسی، خانواده و آشپزی



مدیرین

قال علی علیه السلام: تعرّضوا للتّجارات فإنّ لکم فیها عنی عمّا فی أیدی النّاس وإنّ الله عزّوجلّ یحبّ المخترّف الامین.

امام علی علیه‌السلام فرمود: به انواع بازرگانی و داد و ستد بپردازید که تجارت‌ها عامل بی‌نیازی شما از اموال مردم است، و خداوند شخص صاحب‌حرفه در ستکار را دوست دارد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی مطرح کرد

## شروط مهار تورم و نقدینگی



بازگشت تحریم‌های اقتصادی، جوی از نااطمینانی نسبت به آینده و انتظارات منفی در بین فعالان اقتصادی شکل گرفت و فعالیت‌های سوداگرانه در اقتصاد به ویژه در بازار ارز افزایش یافت. تکانه‌های ارزی در حال انتقال به بازارهای دیگر بوده و همانطور که آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد، در ماه‌های ابتدایی سال ۱۳۹۷ شاخص‌های قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۶ افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است.

وی ادامه داد: با توجه به تأثیر نقدینگی بر تورم و نرخ ارز، کنترل رشد نقدینگی بایستی از اولویت‌های بانک مرکزی در سال ۱۳۹۷ باشد. همانطور که بررسی آمارها نشان داد، عامل مسلط در افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی در سال ۱۳۹۶ افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی بوده و در صورت ادامه این روند، مشکلات تشدید خواهد شد. اصلاح ترازنامه بانک‌ها، شتاب در اصلاحات ساختاری نظام بانکی و فروش اموال مازاد بانک‌ها به بخش خصوصی واقعی، رویکردی است که باید در این خصوص دنبال شوند؛ همچنین، با توجه به تحت تأثیر قرار گرفتن عواید ارزی در پی اعمال تحریم‌های نفتی، حفظ ذخایر ارزی به منظور مقابله با شوک‌های احتمالی در آینده اولویت مهم دیگری است که باید در رأس برنامه‌های سیاست‌گذار ارزی قرار گیرد.

درصد نسبت به ارقام مشابه سال ۱۳۹۵ افزایش داشت و در این دوره، بخش‌های «صنایع و معادن»، «کشاورزی» و «خدمات» به عنوان زیرمجموعه‌های تولید ناخالص داخلی بدون نفت به ترتیب به میزان ۴.۴، ۵.۱ و ۳.۲ رشد داشتند؛ همچنین، به استثنای افت ۳.۵ درصدی تولید زیربخش ساختمان در فصل نخست سال ۱۳۹۶، رشد تمامی زیربخش‌های تولید ناخالص داخلی بدون نفت در تمام فصول سال مثبت بوده که نشان دهنده فراگیر شدن رشد در بین تمامی بخش‌های اقتصاد است.

سردبیر فصلنامه روند در بخش جمع‌بندی یادداشت خود نوشت: به رغم عملکرد مثبت اقتصاد کشور در سال ۱۳۹۶، با اقدام آمریکا در خروج یک جانبه از برجام در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ و تعیین مهلت‌های سه ماهه و شش ماهه برای

و نیز با همکاری شبکه بانکی و اتخاذ راهکارهایی به منظور افزایش جذابیت ابزارهای بازار پول، موفق شد که تا حدودی نوسانات بازار ارز را مهار کرده و مانع از انتقال آثار افزایش نرخ ارز به بازارهای دیگر و افزایش شتابان نرخ تورم شود. وی خاطر نشان کرد: در بخش واقعی اقتصاد، ارقام مقدماتی حساب‌های ملی در سال ۱۳۹۶ نشان دهنده رشد تولید ناخالص داخلی با نفت و بدون نفت (برحسب قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ به ترتیب به میزان ۳.۷ و ۴.۶ درصد است. رشد ارزش افزوده بخش نفت در شش ماهه دوم سال ۱۳۹۶ منفی بود و سهم این بخش در تولید ناخالص داخلی در مقایسه با سال ۱۳۹۵ کاهش یافت؛ اما تولید ناخالص داخلی بدون نفت در فصول اول تا چهارم سال ۱۳۹۶ به ترتیب به میزان ۴.۳، ۴.۹، ۴.۲ و ۴.۸

جزئیات نشست مدیران عامل بانک‌ها

## پیشنهاد افزایش سقف برداشت روزانه از خودپردازها



ادامه داد: همچنین درخواست شد درباره تغییر رقم پرداخت نقدی دستگاه‌های خودپرداز که سقف ۲۰۰ هزار تومانی تعیین شده آن مربوط به سال‌های قبل است، بررسی دوباره شود و با موافقت بانک مرکزی بازنگری و بروزرسانی در این رقم صورت گیرد. وی حداکثر سقف مبلغ کارت‌های هدیه را دیگر موضوع مطرح شده در این جلسه عنوان کرد و اظهار داشت: اکنون سقف مبلغ کارت‌های هدیه ۵۰۰ هزار تومان است که بانک‌ها پیشنهاد دادند که این مبلغ به ۳ میلیون تومان افزایش یابد و پیشنهاد خود را به بانک مرکزی اعلام کردند. به گفته دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، تمامی این درخواست‌ها منوط به موافقت بانک مرکزی است و باید منتظر پاسخ این بانک بود.

وی افزود: همچنین مدیران عامل بانک‌ها به لحاظ مشکلاتی که در ادارات اجرای ثبت اسناد برای مزایده و فروش املاک تملیکی بانک‌ها وجود دارد، راه‌های کمک‌رسانی به ادارات اجرایی ثبت را مورد نظر قرار داده و راه‌حل‌هایی برای همکاری با آنها مورد توافق قرار دادند. دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی

دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی از پیشنهاد مدیران بانک‌ها برای افزایش سقف برداشت روزانه از کارت‌های بانکی در دستگاه‌های خودپرداز و تغییر سقف کارت‌های هدیه به ۳ میلیون تومان خبر داد. به گزارش اخباربانک، بیمه و بورس، محمدرضا جمشیدی درباره مباحث مطرح شده در سی و دومین جلسه مدیران عامل سیستم بانکی با حضور محمد طالبی، دبیر کل بانک مرکزی و صمد کریمی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در محل بانک کارآفرین، به این اظهار داشت: در این جلسه روش‌های جاری بانک‌ها در زمینه معاملات نقدی ارزی مورد تبادل نظر قرار گرفت که در صورت نیاز به توضیح بیشتر بانک مرکزی می‌تواند اطلاع‌رسانی کند.

نامه بانک‌ها به بانک مرکزی در خصوص نرخ سود

## نرخ سود سپرده‌ها تعیین تکلیف شود

بر مبنای این مجوز بانک مرکزی، حساب‌های سپرده را به صورت بلندمدت یکساله تمدید کرده‌اند. در این زمینه دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی و موسسه‌های اعتباری به ایرنا توضیح داد: در اطلاعیه بانک مرکزی به بانک‌ها اجازه داده شده بود که به مدت یک ماه حساب‌ها را تمدید کنند؛ اکنون یک ماه دیگر از این مهلت گذشته و هیچ اطلاعیه‌ای برای تعیین تکلیف حساب‌ها صادر نشده است.

وی افزود: بانک‌ها اکنون بر اساس قرارداد منعقد شده با مشتریان، بر مبنای نرخ‌های پیشین سود به حساب مشتریان واریز می‌کنند که حالی که مشخص نیست برنامه بانک مرکزی در خصوص نرخ سود چیست. به گفته جمشیدی، نهاد تصمیم‌گیر درباره نرخ سود در نظام بانکی «شورای پول و اعتبار» است که هنوز در این زمینه ورود نکرده است. وی یادآور شد: نظرات مختلفی درباره تعیین نرخ سود در نظام بانکی وجود دارد؛ مخالفان افزایش نرخ سود اغلب نمایندگان مجلس هستند و در مقابل برخی کارشناسان نیز می‌گویند که برای کاستن از التهاب در بازار سکه و ارز، افزایش نرخ سود اجتناب‌ناپذیر است.



کرد: تمدید یک‌ماهه قراردادهای منحصراً به سپرده‌های سرمایه‌گذاری ۲ تا ۱۱ شهریور ۹۶ است و بانک‌ها مجاز نیستند حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار جدید خارج از نرخ سود علی‌الحساب شورای پول و اعتبار (۱۵ درصد یکساله ۱۰ درصد کوتاه مدت) افتتاح کنند. هفته گذشته پرویزیان رئیس کانون بانک‌های خصوصی و موسسه‌های اعتباری اعلام کرد که اغلب بانک‌ها

دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی و موسسه‌های اعتباری از ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی خبر داد که بر اساس آن خواسته شده تا نرخ سود حساب‌هایی که شهریور ماه یک‌ماهه تمدید شده‌اند، تعیین تکلیف شود. به گزارش اخباربانک، بیمه و بورس، محمدرضا جمشیدی افزود: این نامه دوم آبان ماه با امضای کوروش پرویزیان رئیس کانون بانک‌های خصوصی به رئیس کل بانک مرکزی ارسال شد.

۳۰ مردادماه امسال بانک مرکزی با هدف ایجاد ثبات در بازارها و فراهم کردن زمینه برای اجرای بسته سیاست‌های ارزی به بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری اجازه داد «فقط به درخواست مشتری قراردادهای سپرده‌گذاری که از دوم شهریور ۱۳۹۶ تا ۱۱ شهریور ۱۳۹۶ منعقد کرده‌اند را به مدت یک ماه با شرایط منعقد شده در قرارداد تمدید کنند». با این حال برخی بانک‌ها این اطلاعیه را به معنی مجوز بانک مرکزی برای تمدید یکساله این حساب‌ها که اغلب با نرخ سودهای بالای ۲۰ درصد افتتاح شده بودند، تلقی کردند؛ از این رو بانک مرکزی در اطلاعیه دیگری که هفتم شهریور منتشر شد، اعلام